

## Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 329 619,37 lei

| № crt.                        | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|-------------------------------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|                               |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1                             | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
| Total borderou de resurse № : |                             |                                |      |                                       |                        |       |

### Manopera :

|                       |               |                            |      |         |       |                   |
|-----------------------|---------------|----------------------------|------|---------|-------|-------------------|
| 1.                    | 1             | Muncitor                   | h-om | 29,760  | 55,00 | 1 636,80          |
| 2.                    | 7122050013400 | Zidar                      | h-om | 518,611 | 55,00 | 28 523,61         |
| 3.                    | 7122050013401 | Zidar cat.4                | h-om | 126,945 | 55,00 | 6 981,97          |
| 4.                    | 7122050013442 | Tencuitor                  | h-om | 344,162 | 55,00 | 18 928,91         |
| 5.                    | 7129200011200 | Finisor MP                 | h-om | 47,710  | 55,00 | 2 624,05          |
| 6.                    | 7132010010900 | Faiantar                   | h-om | 26,000  | 55,00 | 1 430,00          |
| 7.                    | 7132030012600 | Mozaicar                   | h-om | 225,530 | 55,00 | 12 404,15         |
| 8.                    | 7132040012700 | Parchetar                  | h-om | 10,835  | 55,00 | 595,93            |
| 9.                    | 7136020011620 | Instalator apa, canal      | h-om | 10,520  | 55,00 | 578,60            |
| 10.                   | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 50,100  | 55,00 | 2 755,50          |
| 11.                   | 7141020013300 | Zugrav vopsitor            | h-om | 180,544 | 55,00 | 9 929,90          |
| 12.                   | 7422010060100 | Timplar                    | h-om | 203,563 | 55,00 | 11 195,97         |
| 13.                   | 9310060019900 | Muncitor necalificat       | h-om | 99,892  | 55,00 | 5 494,06          |
| 14.                   | 9310060019920 | Muncitor deservire CM      | h-om | 241,347 | 55,00 | 13 274,08         |
| 15.                   | 9310060019922 | Muncitor deservire         | h-om | 1,638   | 55,00 | 90,09             |
| 16.                   | 9310060019930 | Muncitor                   | h-om | 0,712   | 55,00 | 39,16             |
| <b>Total manopera</b> |               |                            |      |         |       | <b>116 482,78</b> |

### Materiale:

|     |                     |   |     |           |           |          |
|-----|---------------------|---|-----|-----------|-----------|----------|
| 1.  | 001                 | Cablu PV 3 1.5  | m   | 105,000   | 15,00     | 1 575,00 |
| 2.  | 003                 | Cablu PV3 2.5   | m   | 135,000   | 20,00     | 2 700,00 |
| 3.  | 004                 | Led Panel 48W 6500K   | buc | 9,000     | 550,00    | 4 950,00 |
| 4.  | 1010813             | Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm | t   | 0,000     | 20 000,00 | 0,00     |
| 5.  | 1010865             | Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm   | t   | 0,002     | 23 000,00 | 46,00    |
| 6.  | 1011786             | Lac de bitum "BT-123"   | t   | 0,000     | 25 000,00 | 0,00     |
| 7.  | 11110001000240      | Intrerupator manual cu o clapeta Legrand  | buc | 6,060     | 85,00     | 515,10   |
| 8.  | 1421102200513       | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                   | m3  | 17,998    | 350,00    | 6 299,30 |
| 9.  | 1711317306661       | Bumbac de sters   | kg  | 14,185    | 10,00     | 141,85   |
| 10. | 2010102918804       | Cherestea, rasin., calitatea IV   | m3  | 0,000     | 5 000,00  | 0,00     |
| 11. | 2010237318700       | Distantieri de rost   | buc | 1 989,700 | 1,00      | 1 989,70 |
| 12. | 2051142950700       | Dibluri   | buc | 20,000    | 1,00      | 20,00    |
| 13. | 2112307325046       | Hirtie absorbanta   | kg  | 0,585     | 12,00     | 7,02     |
| 14. | 24165861053030      | Amorsa-grund Tuffuhgpuht  | kg  | 84,630    | 22,00     | 1 861,86 |
| 15. | 24165861053030<br>1 | Amorsa-grund ( Supraton)  | kg  | 42,315    | 22,00     | 930,93   |

|     |                     |  |     |           |          |           |
|-----|---------------------|--|-----|-----------|----------|-----------|
| 16. | 2430116103800       | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici  | kg  | 112,840   | 35,00    | 3 949,40  |
| 17. | 24302261000001      | Fuga   | kg  | 45,763    | 8,00     | 366,10    |
| 18. | 2430226101234       | Grund prenadez tip M   | kg  | 0,440     | 22,00    | 9,68      |
| 19. | 2451437345967       | Solutie unguenta   | kg  | 0,273     | 15,00    | 4,09      |
| 20. | 2462106109925       | Aracet dp 50 mich NI 1345-64   | kg  | 3,670     | 10,00    | 36,70     |
| 21. | 2462106110132       | Aracet CPMB  | kg  | 42,315    | 10,00    | 423,15    |
| 22. | 2462106110431       | Prenadez 300 NII 2829-74   | kg  | 8,808     | 12,00    | 105,70    |
| 23. | 2462107332752       | Pasta etansare pentru filete metalice  | kg  | 0,030     | 13,00    | 0,39      |
| 24. | 2521106718374       | Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm  | m   | 74,868    | 10,00    | 748,68    |
| 25. | 25212167170500<br>2 | Teava din material plastic d 16 mm   | m   | 15,300    | 25,00    | 382,50    |
| 26. | 25212167201600      | Teava din material plastic pentru canalizare d 110 mm  | m   | 4,120     | 75,00    | 309,00    |
| 27. | 25212167201600<br>1 | Teava din material plastic pentru canalizare d 50 mm   | m   | 7,210     | 60,00    | 432,60    |
| 28. | 2523156719400       | Mufa din material plastic  | buc | 0,600     | 30,00    | 18,00     |
| 29. | 2523156719430       | Cot din material plastic   | buc | 3,000     | 20,00    | 60,00     |
| 30. | 2523156719450       | Teu din material plastic   | buc | 3,150     | 7,00     | 22,05     |
| 31. | 2523156719530       | Racord drept M x Fe  | buc | 15,000    | 45,00    | 675,00    |
| 32. | 25231567210370      | Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare d 110 mm | buc | 3,000     | 7,00     | 21,00     |
| 33. | 25231567210370<br>1 | Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare d-50 mm  | buc | 8,000     | 7,00     | 56,00     |
| 34. | 2614122601913       | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2   | m2  | 310,310   | 18,00    | 5 585,58  |
| 35. | 2624102101102       | Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50  | m3  | 0,187     | 1 200,00 | 224,40    |
| 36. | 2640112302501       | Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm  | buc | 316,000   | 5,00     | 1 580,00  |
| 37. | 2651122100270       | Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055  | kg  | 1,440     | 2,40     | 3,46      |
| 38. | 2651122100402       | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500  | kg  | 3 498,497 | 2,40     | 8 396,39  |
| 39. | 2652102100737       | Var hidratat   | kg  | 1 523,340 | 13,00    | 19 803,42 |
| 40. | 2653102100830       | Ipsos pentru constructii tip A   | kg  | 17,276    | 4,00     | 69,10     |
| 41. | 2653102100831       | Amestec uscat  | kg  | 2 014,194 | 4,00     | 8 056,78  |
| 42. | 2653102100833       | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"  | kg  | 297,587   | 5,00     | 1 487,93  |
| 43. | 26611128007000      | Placi sau piscoturi de gresie portelante   | m2  | 102,470   | 230,00   | 23 568,10 |
| 44. | 2661122803601       | Tub flexibil   | m   | 61,710    | 10,00    | 617,10    |
| 45. | 2664102101000       | Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)  | m3  | 1,411     | 0,00     | 0,00      |
| 46. | 2664102102000       | Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)  | m3  | 4,514     | 0,00     | 0,00      |
| 47. | 2664102102010       | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)   | m3  | 3,865     | 0,00     | 0,00      |
| 48. | 2664102102013       | Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)  | kg  | 467,579   | 4,00     | 1 870,32  |
| 49. | 2670112204400       | Plinte sau scafe din gresie ceramica   | m   | 14,688    | 15,00    | 220,32    |
| 50. | 2681116001317       | Piatra de frecat   | kg  | 0,734     | 13,00    | 9,54      |
| 51. | 2681126001472       | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6  | buc | 141,050   | 2,00     | 282,10    |
| 52. | 2732103646151       | Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate                    | m2  | 103,425   | 115,00   | 11 893,88 |
| 53. | 27461673351000<br>1 | Priza dubla Legrand  | buc | 10,200    | 85,00    | 867,00    |
| 54. | 2811236309901       | Confectii metalice de linii  | kg  | 1,210     | 35,00    | 42,35     |
| 55. | 2811236311002       | Doze pentru aparate  | buc | 16,000    | 2,00     | 32,00     |
| 56. | 2874115836777       | Surub cap inecat crestet L 3 x 40  | buc | 20,000    | 1,00     | 20,00     |
| 57. | 2874136313300       | Diblu din metal  | buc | 394,000   | 1,00     | 394,00    |
| 58. | 2875274400501       | Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele   | buc | 9,180     | 650,00   | 5 967,00  |

|     |               |  |          |        |        |                   |
|-----|---------------|--|----------|--------|--------|-------------------|
|     |               | si elem. componente                                |          |        |        |                   |
| 59. | 2913124202100 | Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord     | buc      | 3,015  | 150,00 | 452,25            |
| 60. | 2913124204200 | Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor          | buc      | 3,015  | 50,00  | 150,75            |
| 61. | 3220137315778 | Decapant   | kg       | 0,075  | 15,00  | 1,12              |
| 62. | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                      | m3       | 20,605 | 28,00  | 576,94            |
| 63. | 4100126202818 | Apa  | m3       | 3,842  | 28,00  | 107,57            |
| 64. | 5009101       | Butoane de montaj                                  | 1000 buc | 0,020  | 100,00 | 2,00              |
| 65. | 5009500       | Fise de marcare                                    | 100 buc  | 0,010  | 100,00 | 1,00              |
| 66. | 5009623       | Banda "K226"                                       | 100 m    | 0,023  | 100,00 | 2,30              |
| 67. | 5220077       | Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "PIOC30" | kg       | 1,200  | 25,00  | 30,00             |
| 68. | 810741        | Hirtie pentru slefuit uscata                       | buc      | 42,315 | 2,00   | 84,63             |
|     |               | <b>Total materiale de construcții</b>              |          |        |        | <b>121 056,13</b> |

**Utilaje de construcții:**

|     |                |   |      |        |        |                 |
|-----|----------------|---|------|--------|--------|-----------------|
| 1.  | 021102         | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 0,937  | 50,00  | 46,85           |
| 2.  | 030203         | Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t   | h-ut | 7,200  | 30,00  | 216,00          |
| 3.  | 030408         | Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)  | h-ut | 7,200  | 20,00  | 144,00          |
| 4.  | 2912340002509  | Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min  | h-ut | 1,232  | 30,00  | 36,96           |
| 5.  | 2922140006702  | Macara de fereastră   | h-ut | 3,263  | 50,00  | 163,15          |
| 6.  | 2922140006703  | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)   | h-ut | 3,308  | 50,00  | 165,40          |
| 7.  | 2922140007000  | Macara  | h-ut | 0,320  | 50,00  | 16,00           |
| 8.  | 2940600002994  | Aparat de sudura  | h-ut | 0,304  | 30,00  | 9,12            |
| 9.  | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj   | h-ut | 29,678 | 20,00  | 593,56          |
| 10. | 2952240004021  | Mixer electric  | h-ut | 4,514  | 15,00  | 67,71           |
| 11. | 2952240005106  | Aspirator industrial  | h-ut | 6,205  | 20,00  | 124,10          |
| 12. | 2952270002801  | Ciocan abataj 10-15 kg  | h-ut | 1,232  | 20,00  | 24,64           |
| 13. | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric  | h-ut | 3,889  | 25,00  | 97,22           |
| 14. | 2952270003820  | Malaxor mobil, electric   | h-ut | 1,231  | 20,00  | 24,62           |
| 15. | 34105400000060 | Autocamion  | h-ut | 5,348  | 130,00 | 695,24          |
| 16. | 400002         | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t   | h-ut | 0,937  | 150,00 | 140,55          |
|     |                | <b>Total utilaje de construcții</b>   |      |        |        | <b>2 565,12</b> |

|                         |          |            |
|-------------------------|----------|------------|
| Total                   | lei      | 240 104,03 |
| CNAM                    | 24,00 %  | 27 955,87  |
| Cheltuieli de transport | 1,00 %   | 1 210,56   |
| Cheltuieli de regie     | 1,00 %   | 2 692,71   |
| Beneficiu de deviz      | 1,00 %   | 2 719,64   |
| Total                   | 100,00 + | 274 682,81 |
| TVA                     | 20,00 %  | 54 936,56  |

**Total deviz:**

**329 619,3**

**7**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

---

(funcția, semnătura, numele, prenumele)